1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

Số:          /UBND-VX

V/v khẩn trương phối hợp hỗ trợ

tổ chức Đại hội đại biểu tín đồ

PGHH lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 -

2029 tại Ban Trị sự PGHH

xã, thị trấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lấp Vò, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Công an Huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện.

Tiếp nhận Công văn số 943/SNV-TG ngày 03/4/2024 của Sở Nội vụ về việc

phối hợp hỗ trợ tổ chức Đại hội Đại biểu tín đồ PGHH lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 -

2029;

Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, Uỷ ban

nhân dân xã, thị trấn (có Ban Trị sự PGHH) quan tâm hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ

và tạo điều kiện giải quyết nhanh thủ tục hành chính có liên quan về đăng ký người

được suy cử làm chức việc theo đúng quy định của pháp luật; đồng thời, hỗ trợ,

giúp đỡ Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã, thị trấn tổ chức Đại hội đại

biểu cấp cơ sở đúng Hiến chương Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo đã được phê duyệt.

Đảm bảo trang trọng, an ninh trật tự, an toàn vệ sinh thực thẩm, phòng, chống dịch

bệnh.

2. Trong thời gian Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Hòa Hảo xã, thị trấn tổ

chức Đại hội đại biểu tín đồ Phật giáo Hòa Hảo lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029

(dự kiến trong tháng 4 năm 2024), nếu có nội dung phát sinh liên quan đến tình

hình an ninh trật tự, đề nghị Ủy ban nhân dân xã, thị trấn kịp thời báo cáo với Ủy

ban nhân dân Huyện (qua Phòng Nội vụ) và thông tin đến Sở Nội vụ để phối hợp

thống nhất biện pháp xử lý, giải quyết theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;         Q. CHỦ TỊCH

- TTHU, TTHĐND Huyện;
- Q.CT, PCT. UBND Huyện;

- LĐVP + CV(Trị);

- Lưu: VT, Trị.

 Trương Thị Diệp

		2024-04-09T14:26:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:45:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:45:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:45:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!